Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-11-2021

F.13/21/67
NL:TZ:0000186090:F001
09-04-2021

mr. C.H. Rombouts
mr A.C.A.D. Bakker

Heleos Energy Holding B.V. 10-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Heleos Energy 10-05-2021

Holding B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

24154471, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 3271 AH

Mijnsheerenland, Laan van Moerkerken 5.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 10-05-2021

als activiteiten van Heleos Energy Holding B.V. (hierna: “Heleos”) vermeld: 1

“Financiéle Holdings Holdingvennootschap.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € -15.158,00 € -409.805,00

2019 €-1.239.431,00 €-1.626.844,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€103.014,00

€9.439,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e80b7f1-3099-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd655f26-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 10-05-2021
1

Boedelsaldo

10-05-2021
Toelichting 1
De Koopsom van de in paragraaf 3.16 beschreven transactie is voldaan op de
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator en zal op korte termijn
worden overgemaakt naar de faillissementsrekening.
€ 44.555,77 10-08-2021
2
€ 37.536,81 08-11-2021
3
Toelichting
De koopsom ad EUR 100.000,00 is op de faillissementsrekening ontvangen.
Verslagperiode
van 10-05-2021
9-4-2021 1
t/m
10-5-2021
van 10-08-2021
11-5-2021 2
t/m
9-8-2021
van 08-11-2021
10-8-2021 3
t/m
8-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 18 min
2 13 uur 24 min
3 7 uur 48 min
totaal 73 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Heleos bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

De aandelen in Heleos worden gehouden door tien (rechts)personen en zijn
als volgt verdeeld:

Aandeelhouder 1: 35,87%
Aandeelhouder 2: 23,95%
Aandeelhouder 3: 18,25%
Aandeelhouder4: 9,55%
Aandeelhouder 5: 3,81%
Aandeelhouder 6: 3,81%
Aandeelhouder 7: 1,90%
Aandeelhouder 8: 1,76%
Aandeelhouder 9: 0,90%
Aandeelhouder 10: 0,20%

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Heleos op datum faillissement
niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement stonden er geen verzekeringen op naam van Heleos.

1.4 Huur

Op datum faillissement stond er geen huurovereenkomst meer op naam van
Heleos.

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Op 2 april 2021 heeft de Rechtbank te Amsterdam voorlopige surseance van 10-05-2021
betaling verleend aan Heleos. De curator was daarbij aangesteld als 1
bewindvoerder. Omdat geen liquiditeiten beschikbaar waren om de kosten van

de surseance te voldoen en evenmin uitzicht bestond op het verkrijgen van

liquiditeiten waarmee de schulden van Heleos konden worden voldaan, heeft

de bewindvoerder tezamen met de bestuurder van Heleos de Rechtbank

Amsterdam op 7 april 2021 verzocht om de voorlopige surseance van betaling

in te trekken en Heleos in staat van faillissement te verklaren. Op 9 april 2021

heeft de rechtbank het faillissement van Heleos uitgesproken.

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat Heleos zich bezighoudt met
de ontwikkeling van een technologie waarmee gebouwen op een relatief
goedkope en duurzame wijze zouden kunnen worden verwarmd. Door de
aandeelhouders zijn substantiéle bedragen in Heleos geinvesteerd en voorts
langlopende leningen verstrekt. In de loop van 2020 is een dispuut ontstaan
tussen twee meerderheidsaandeelhouders over de voorwaarden waarop
verdere investeringen in Heleos zouden plaatsvinden. De aandeelhouders zijn
er niet in geslaagd om hierover overeenstemming te bereiken, zodat geen van
de aandeelhouders bereid was om verdere financiering aan Heleos te
verstrekken. De bestuurder zag zich derhalve genoodzaakt om surseance van
betaling voor de vennootschap aan te vragen.

De curator heeft een aanvang genomen met het onderzoek naar de oorzaken 10-08-2021
van het faillissement en rechtmatigheid. 2
De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 08-11-2021

en rechtmatigheid de komende verslagperiode af te ronden. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er op datum faillissement
geen werknemers in dienst van Heleos.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Heleos geen onroerende
zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 10-05-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen. 10-05-2021

1

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 10-05-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 100.000,00

totaal €100.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Heleos houdt aandelen in de volgende vennootschappen: 10-05-2021
1

e 100% van de aandelen in Heleos Energy B.V. (tegelijkertijd met Heleos in

staat van faillissement verklaard);

e 100% van de aandelen in de Zwitserse vennootschap Heleos Technology

GmbH;

e 66,6% van de aandelen in Qnergy B.V.

Alle (eventuele) met de door Heleos ontwikkelde technologie verband
houdende intellectuele eigendomsrechten en knowhow zijn ondergebracht in
Heleos.

De door Heleos gehouden aandelen in Qnergy B.V. alsmede alle (eventuele)
met de door Heleos ontwikkelde technologie verband houdende intellectuele
eigendomsrechten en knowhow zijn verkocht voor een bedrag van EUR
100.000 ex. btw.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Levering van de aandelen in Qnergy B.V. bij notariéle akte. 10-05-2021
1
De levering van de aandelen heeft plaatsgevonden. De werkzaamheden in dit 10-08-2021

verband zijn daarmee afgerond. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Heleos te blokkeren

Heleos hield een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V.

Het saldo op datum faillissement bedraagt EUR 265,66.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement
geen leaseovereenkomsten op naam van Helios.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan een aantal aandeelhouders van Heleos is een pandrecht verstrekt op alle
(eventuele) met de door Heleos ontwikkelde technologie verband houdende
intellectuele eigendomsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€ 65.000,00

Toelichting

Tussen de curator en de pandhouders is — met toestemming van de rechter-
commissaris - overeengekomen dat de koopsom voor de activa als volgt
tussen de boedel en de pandhouders wordt verdeeld:

Boedel: EUR 65.000
Pandhouders: EUR 35.000.

Toelichting

In het eerste verslag is deze tekst ten onrechte vermeld onder
boedelbijdragen. Er is geen sprake van boedelbijdragen maar opbrengst
activa. Deze tekst behoort derhalve te worden vermeld onder 5.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

10-05-2021

1

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-08-2021
2

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een belangrijk deel van de administratie ontvangen en zal het
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

De curator heeft thans ook de digitale administratie van vennootschap
ontvangen en is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaken van het
failissement en rechtmatigheid. De administratie maakt een ordentelijke
indruk.

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-08-2021
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn te laat gedeponeerd. De
jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd.

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de definitieve jaarrekeningen over
2017 en 2018 weliswaar te laat zijn gedeponeerd, maar dat de voorlopige

jaarrekeningen over 2017 en 2018 wél binnen de twaalf maanden-termijn zijn

gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek

Toelichting
De curator is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement en rechtmatigheid.

Toelichting
De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
en rechtmatigheid de komende verslagperiode af te ronden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek

Toelichting
De curator is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement en rechtmatigheid.

Toelichting
De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
en rechtmatigheid de komende verslagperiode af te ronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

10-05-2021
EE
10-08-2021
EEZ
10-05-2021
EE
10-05-2021
EE
10-05-2021
EE
10-08-2021
[ 2
08-11-2021
mE3
10-05-2021
EE
10-08-2021
£ 2
08-11-2021
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

I Afronden onderzoek rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

Toelichting
Aanvrager faillissement: EUR 553,63.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

10-05-2021

1

08-11-2021
3

10-05-2021
1

10-05-2021

1

10-05-2021

1

10-05-2021

1

08-11-2021
3

10-05-2021
1

10-08-2021
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.728.830,27

€ 1.288.978,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-05-2021
1

10-08-2021
2

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-05-2021

1

10-05-2021

1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 10-05-2021

1
-onderzoek naar rechtmatigheid;
- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 10-08-2021

[ 2

- afronden onderzoek naar de oorzaken van het faillissement rechtmatigheid;
- registratie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-05-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-2-2022 08-11-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 10-05-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


